Sed quid ego omnes triumphos Marianos de Hæresibus conquirere frustra conor? Non mihi si centū linguae, sint oraq; centū, cuncta Trophæorum percurrere nomina possem. Minuta illa signorum, imaginum, altarium, sacellorum, templorum omnia prætereo; illa insigniora tantū, quæq; iis ipsis annis munificentissimè sunt erecta, quibus diuersissimæ Hæreses in Marianum, & Christianum non men debacchabantur, mihi considera, nempe illos sacros ordines Marianos, & cœtus ac sodalitates, integrasq; ciuitates, imò amplissimas prouincias, regna florentissima, insulas fortunatissimas, Marianis sub auspiciis, & nomine natas, inuentas, auctas, locupletatas, & ad summum culmen felicitatis, dignitatis, æterni nominis, & salutis euctas; & vnde aquæ Marianis laudibus personantes, & de Hæresibus victis & deletis Epinicia, maiorum exemplo decantantes, Gaude Maria Virgo, cunctas Hæreses sola interemisti in vniuerso mundo.

multo longiora. multo certiora. ad illa multib[us] oportet. non ea b[ea]ta. multo agnita et pro

Georg. Trape-
zunt. & Sur.
29. Maii
de Andrea à
Chio.

Ioan. Patriar-
cha Hierosol-
ym.

In virtutis eorum

Totus ferè no-
nus Orbis, Ma-
rianum Tro-
phæum est, vt-
pote MARIAE
auspiciis co-
gnitus, &c.
Qua de causa
B. Virginis Tē-
plum in portu
Ulyssiponensi
dedicatum.

Petri Maff.
lib. 2. Hist.
Ind. & Ofor.
lib. r.

TRO-

TROPHÆVM DECIMVM.

Argumentum.

Inter illustrissima huius aetatis Trophæa, qua aduersus Hæreticam impietatem erectas stant, & florent, numerari præcipue debet AEdes Lauretana Mariae, sic à loco appellata, que hoc ipso seculo, quod tot Hæreses nouas, & inauditæ peperit, tantum & magnificètiâ adficiorū, & maiestate ceremoniarum, & opulentia donariorum, & frequentia peregrinorum, & dignatione miraculorum amplificata est, ut nihil habeat simile orbis terrarum; viq; nullâ aut dicendi copiâ, aut scribendi gratia satis vñquam celebrari posse, sed omnium etiam diuersissimorum, ac doctissimorum vincat ingenia, & eloquentiam. Itaq; tantum abest, ut Catholica religione, & Mariano Lauretanô honori quicquam perniciosissima ceteroquin Hæreses destraxerint, ut locus ille sanctissimus, neque honoratior, neq; ornatiōr, neq; celebratiōr vñquam fuerit, quandoquidem nullum genus periculi, vel corpore, vel animo pereundi, nulla morborum, imò etiam mortis species est, quā non se inuocantes Lauretana Virgo liberauerit, sanauerit, eripuerit, & vita etiam iucundæ, ac salutis restituerit, vt iure meritissimo eō ex toto Orbe concurratur, ad omnem perniciem publicam, & priuatam, corporis mentisq; euitandam: Hoc enim est ad Panolethriâ tollendam, & ad omnium, que quoniodocunq; hominem agrè afficiunt, eiusq; saluti ac vita suæ huius temporaria, siue eterna detrimentum afferre possunt, commune remedium, hoc est, Panaceam inueniendam. Insultemus igitur & hoc Trophæo misellis Hæreticis, & voto nostro Coronidem imponamus.